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منچسترســیتی با پیروزی 3بر صفر مقابل اوراواردز 
ژاپن، حریف فلومیننزه برزیل در فینال آخرین دوره از 
فرمت قدیمی جام جهانی باشگاه ها شد. از سال آینده 
این مســابقات با حضور 32تیم و 4سال یک بار برگزار 

خواهد شد.
تیم ژاپنی در مرحله قبلی لئــون مکزیک را یک هیچ 
شکست داده و به این مرحله رســیده بود اما سیتی 
به صورت خودکار در نیمه نهایی حاضر شد. فلومیننزه هم 
الاهلی مصر را که در مرحله اول 3بر یک مقابل الاتحاد 
عربستان پیروز شده بود، 2بر صفر شکست داد. دیدار 
رده بندی را الاهلی و اوراواردز برگزار می کنند و فینال 
هم فرداشب بین سیتی و نماینده برزیل برگزار می شود.

   کواچیچ که زننده گل دوم سیتی بود، با پیروزی در 
بازی جمعه می تواند نام خــود را در تاریخ ثبت کند. او 
می تواند تنها بازیکنی لقب بگیرد که با 3تیم مختلف 
قهرمان این جام شده اســت؛ با چلسی، رئال و احتمالا 

منچسترسیتی.
   فلومیننــزه مدرســه پیرمردهاســت. قهرمان 
آمریکای جنوبی غیراز مارسلو 35ساله، بازیکنان پا به 
سن گذاشته دیگری هم دارد؛ فابیو )دروازه بان( 43ساله، 
فلیپه ملو 4۰ساله، خاویر 33ساله، کنو 34ساله، گانسو 

34ساله و کانو 35ساله.
   اوراواردز روز 2۶فوریه 2۰23 زمانی که باشگاه الهلال 
عربستان از منطقه غرب آسیا راهی فینال شد، به طور 
خودکار جواز حضور در این رقابت ها را به دست آورد، چون 
قانون عجیب این مسابقات می گفت اگر تیمی از کشور 
میزبان قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شود، نایب قهرمان 
لیگ قهرمانان آسیا به جای قهرمان لیگ میزبان دعوت 
می شود. اوراواردز البته قهرمان بیستمین دوره لیگ 

قهرمانان آسیا شد و با اقتدار به این رقابت ها راه یافت.
   تونی کروس ۶ بار قهرمان جام باشگاه های جهان شده 
است که بیشترین رکورد برای هر بازیکنی است. حسین 
الشحات با 14بازی، بیشــترین بازی را در این رقابت ها 
دارد. کریستیانو رونالدو با 7گل زده بهترین گلزن تاریخ 

جام باشگاه های جهان است.
   رئال مادرید 5بار قهرمان جام جهانی باشگاه های فیفا 
شده است. آنها همچنین بیشترین برد )12( و بیشترین 
تعداد گل زده در این رقابت ها )4۰( را دارند. اوکلندسیتی 
از اســترالیا با 11بار رکورددار بیشترین حضور در این 
مسابقات است و الاهلی مصر با 24بازی بیشترین تعداد 

بازی را در این تورنمنت دارد.
   ســیتی و فلومیننزه هیچ کدام این جام را نبرده اند. 
من ســیتی می تواند پــس از لیورپول، چلســی و 
منچستریونایتد به عنوان چهارمین باشگاه انگلیسی 
متفاوت قهرمان جهان شود. فلومیننزه هم که پس از 
کورینتیانس، سائو پائولو، اینترناسیونال، واسکودوگاما، 
سانتوس، فلامینگو و پالمیراس هشتمین باشگاه برزیلی 
متفاوت حاضر در فینال این رقابت هاست، می تواند پس از 
کورینتیانس )2(، سائو پائولو و اینترناسیونال به چهارمین 
باشگاه متفاوت برزیلی تبدیل شود که این جام را می برد.
   اسپانیایی ها 8بار )5بار رئال و 3بار بارسلونا(، برزیل 
4بار، انگلیــس 3، ایتالیا 2و آلمان 2بــار قهرمان این 

مسابقات شده اند.
   فلومیننزه افتخارات زیادی ندارد. برای نخستین بار 
قهرمان لیبرتادورس شده، 4بار لیگ برزیل را برده که 
آخرین بار ســال 2۰12بوده و یک قهرمانی جام حذفی 
برزیل هم دارد. غیراز 2بازیکن کلمبیایی و یک بازیکن 
اروگوئه ای، همه بازیکنان این تیم برزیلی و بومی هستند.

امشب در نخستین ثانیه های آغاز زمستان، یک مسابقه فوتبال برگزار 
می شود؛ رئال مادرید در هفته18 لالیگا درحالی که از نتیجه مسابقه 
خیرونا در زمین رئال بتیس باخبر اســت و همینطور می داند دیشب 
بارسلونا مقابل تیم ته جدولی لاس پالماس چه کار کرده، با تیم آلاوس 

بازی دارد که بازی ساده ای به نظر می رسد.
   آلاوس در 15بازی از 17بازی اخیر خود مقابــل رئال مادرید در 
لالیگا )2برد( شکســت خورده است. حریف امشــب رئال بیشترین 
شکست )28( را از این تیم متحمل شده و بیشــترین گل )92( را در 

تاریخ لیگ دریافت کرده.
   رئال مادرید 7بازی از 8دیدار اخیر خود مقابل آلاوس در لالیگا را 
پیروز شده است. تنها شکست آنها در چند سال اخیر باخت یک بر صفر 

در اکتبر 2018 و با گل مانو گارسیا در وقت های اضافه بوده.
   رئال فقــط یکی از 14بازی قبلــی خارج از خانــه خود مقابل 
تیم های منطقه باســک در لالیگا )12برد و یک تســاوی( را نبرده 
که به شکســت 2بر صفر مقابل رئال سوســیداد در  ماه مه گذشته 
برمی گردد. رئالی ها 3بازی قبل از این مقطع را )بین سال های 2018 

تا 2019( باخته بودند.
   آلاوس هیچ یک از 4بازی اخیر خود را که روز پنجشنبه در لالیگا 

انجام داده، نباخته اســت )2برد و 2تســاوی(. رئال هم پنجشنبه ها 
نمی بازد. این تیم هیچ یک از 16برد اخیر خود در روز پنجشــنبه را 

نباخته )14برد و 2تساوی( و در 7بازی آخر پیروز شده است.
   رئال تیم نیمه های دوم است. این تیم در این فصل از لالیگا 38گل 
زده که 24تا از گل هایش در نیمه های دوم بازی ها وارد دروازه حریفان 
شــده. در 5لیگ بزرگ فقط بایرن مونیخ با 28 گل در نیمه دوم بالاتر 
از رئال مادرید است. رئال در کل مســابقات این فصل 54 گل داشته 
ازجمله 16 گل در لیــگ قهرمانان که 10مــورد آن هم در نیمه دوم 
بوده. رئال مادرید در این فصل 34تا از 54گلــش یعنی 63درصد را 
در نیمه دوم زده. از 13گل بلینــگام در لالیگا هم 9گل او در نیمه دوم 

بازی ها بوده.
   فصل گذشته رئال 75گل در لالیگا زده بود با 37گل در نیمه اول و 
38تا در نیمه دوم؛ تقریبا آمار برابر در دونیمه. در فصل اولی که آنچلوتی 
به رئال آمد  )فصل 22-2021( 50 گل از 80گل رئال یعنی 62.5 درصد 

در نیمه دوم به ثمر رسیده بود.
   رئال از 23بازی رســمی این فصل فقط مقابــل اتلتیکو باخته و 
3مساوی هم داشته است. تنها تیمی که از رئالی ها گل نخورده، رایو 

وایه کانو است که در برنابئو به تساوی بدون گل رسید.

اولین بازی زمستان
در دورهمی شب یلدا فوتبال تماشا کنید

مادام العمرمادام العمرنامزنامزدد
مسی جایزه بهترین بازیکن سال را گرفت و یک جایزه 
دیگر هم در راه است. اما چرا باید او انتخاب اول باشد؟ 

مسی باز هم جایزه می  گیرد؟ گردانندگان و مدیران مراسمی 
که هر ساله برای انتخاب بهترین  بازیکنان فوتبال سال، برگزار 
می شود، انگار عادت کرده اند که نام مسی را در لیست نامزدها 
قرار بدهند و او را لایق گرفتن جایزه بدانند، حتی اگر او در آن 
سال کار خاصی نکرده باشــد. در پایان امسال هم نام ستاره 
آرژانتینی در میان 3نامزد نهایی برترین بازیکن سال2023 از 
نگاه فیفا )جایزه دبست( در کنار هالند و امباپه دیده می شود. 
ســایت گل هم برای هفتمین بــار )2009، 2011، 2013، 
2015، 2021، 2022 و 2023( او را به عنوان برترین بازیکن 
سال انتخاب کرد؛ 1- لیونل مسی 2- ارلینگ هالند 3- جود 

بلینگام 4- کیلیان امباپه 5- کوین دی بروینه.
مسی برترین بازیکن سال2023 شده، نه برترین بازیکن سالی 
که دقیقا یک سال و 3روز پیش جام جهانی را با آرژانتین فتح 
کرد. مسی در سالی که رو به پایان اســت، دقیقا چه کرد که 
مستحق این جایزه هاست؟ فیفا برای قرار دادن نام امباپه در 
این فهرست نوشته: »قهرمان لیگ فرانسه، بهترین گلزن لیگ 
فرانسه و بهترین بازیکن لیگ فرانسه.« برای حضور نام مسی 
در این فهرست نیز به این موارد اشاره داشته: »قهرمان لیگ 
فرانسه، رسیدن به رکورد بیشترین گل زده در 5لیگ معتبر 
اروپایی )490گل؛ 474گل برای بارسا و 16گل برای پاریس( و 
حضور در تیم منتخب لیگ فرانسه.« برای هالند دلیل خاصی 
لازم نبود؛ او آقای گل لیگ برتر شده، با منچسترسیتی سه گانه 

برده و این فصل هم بهترین گلزن انگلیس است.
سؤال اینجاست که آیا مادامی که مسی بازی می کند باید هر 
سال جایزه بهترین بازیکن فصل یا سال را ببرد؟ حضور در تیم 
منتخب لیگ فرانســه یا حتی قهرمانی این لیگ چه ارزشی 
دارد؟ فراموش نکنیم که مســی در پاری سن ژرمن در هیچ 
مسابقه بزرگی موفق نشد گل بزند. او حتی یک بار با از دست 
دادن پنالتی مقابل رئال مادرید موجبات حذف تیمش را فراهم 
و پاریس در حضور او 2سال پیاپی از مرحله یک هشتم پایانی 

صعود نکرد. اگر ارزش به اینهاست، پس 10بازیکن دیگر حاضر 
در تیم منتخب لیگ یک فرانسه در فصل پیش می توانستند 
جزو 3بازیکن برتر سال قرار بگیرند و حتی هر 25بازیکن تیم 

پی اس جی که قهرمان یک طرفه ترین لیگ دنیا شده اند.
نکته اینجاست که مسی رکورد بیشترین گل زده در لیگ های 
اروپایی را فقط در این سال به دست نیاورده و فقط 4گل در این 
سال به ثمر رسانده است. او در 2فصل حضور در پاریس فقط 
16گل در لیگ یک زد، در 2842دقیقه بازی و هر 178دقیقه 
یک گل، یعنی هر 2بازی یک گل. بازیکن در پرســتاره ترین 
تیم جهان در ضعیف ترین لیگ بزرگ اروپایی وقتی خودش 
را نشان می دهد که در تورنمنت های بین المللی کاری انجام 
دهد و تفاوتی را رقم بزند. امباپه را درنظر بگیرید؛ حتی اگر او 
هر فصل 80گل هم بزند، باز هم در لیگ فرانسه بازی می کند 
و گل زدن به تیم هایی که تلفظ نام شان برای بیشتر مردم دنیا 

سخت است، مزیتی به همراه نمی آورد.
مسی با انتقال به آمریکا نیمی از ســال2023 را خارج از اروپا 
سپری کرد. در لیگ فوتبال حرفه ای آمریکا تنها یک بار موفق 
به گلزنی شد و فقط 2بار گل ساخت اما در لیگز کاپ که یک 
جام فرعی در آمریکای شمالی اســت 10گل زد و نخستین 
جام را برای اینترمایامی به ارمغان آورد. اما مگر مهم اســت؟ 
کریســتیانو رونالدو هم در النصر هفته ای 2بــار رکورد ثبت 

می کند و برگ تازه ای در کتاب گینس رقم می زند.
درباره هالند حرفی برای گفتن نیســت. بــا زدن گل اول مقابل 
لیورپول، ارلینگ هالند به ســریع ترین بازیکن تاریخ لیگ برتر 
تبدیل شد که به رکورد 50گل زده دســت پیدا می کند؛ هالند 
48بازی، آلن شیرر 65بازی. اما آمار و تأثیرگذاری رودری را هم 
درنظر بگیرید. منچسترسیتی بدون او الزاما در هر مسابقه شکست 
می خورد. هافبک اسپانیایی گل نخستین قهرمانی من سیتی را در 
فینال لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رساند، بهترین بازیکن فصل این 
رقابت ها شد و 2جام دیگر هم با تیمش به دست آورد و همچنین 

اسپانیا را به مرحله نهایی یورو2024 هدایت کرد.
یا کوین دی بروینه که در نخستین بازی این فصل مصدوم شد، 
یکی از ارکان سه گانه منچسترسیتی در فصل پیش بود. هالند 
در کنار او بود که هالند شد. هافبک بلژیکی در 34بازی امسال 
8گل، 19پاس گل، 27گل + پاس گل، هر 90دقیقه گل یا پاس 
گل، 86خلق موقعیت، 27خلق موقعیت بزرگ، بیشترین پاس 
گل، آقای پاس گل پریمیرلیگ، آقای پاس گل لیگ قهرمانان، 
آقای پاس گل جام حذفی انگلیس، حضــور در تیم منتخب 
فصل، حضور در تیم منتخب فصل لیگ قهرمانان، حضور در 
تیم منتخب فصل جام حذفی، قهرمان پریمیرلیگ، قهرمان 
لیگ قهرمانان، قهرمان جام حذفــی انگلیس، 3گل و 2پاس 
گل مقابل آرســنال در بازی سرنوشت ساز قهرمانی، یک گل 
و 2پاس گل مقابل رئال مادرید در نیمه نهایی لیگ قهرمانان، 
2پاس گل مقابل منچســتریونایتد در فینال جام حذفی... با 
این دستاورد و آمار عجیب، نام او در میان نامزدهای بهترین 
بازیکن سال وجود ندارد اما مسی از لیگ آمریکا که چند بازی 
آخر را هم به دلیل مصدومیت از دســت داد جزو 3نفر است و 
احتمالا به خاطر قهرمانی در جامی که ســال2022 به دست 
آورده، جایزه بهترین بازیکن ســال2023 را هم خواهد برد! 

همین قدر عادلانه!

جایزه دبست فیفا قرار است پس از رأی گیری، در تاریخ 15ژانویه 
سال2024 میلادی، در شهر لندن به برندگان اهدا شود.

   نامزدهای بازیکن برتر سال2۰23: مسی، هالند و امباپه
   نامزدهای سرمربی برتر سال2۰23: گواردیولا، اسپالتی 

و اینتزاگی
   نامزدهای بازیکن زن برتر سال2۰23: آیتانا بونماتی، 

لیندا کایسدو و جنیفر هرموسو
   نامزدهای دروازه بان برتر سال2۰23: کورتوا، یاسین 

بونو و ادرسون

100
79173

بازی نیوکاسل مقابل چلسی در جام اتحادیه که با باخت نیوکاسل همراه بود، یک رکورد داشت؛ ادی هو، سرمربی انگلیسی نیوکاسل برای صدمین 
بار روی نیمکت کلاغ ها نشست. هو در این بازی ها به 50پیروزی، 24تساوی و 26شکست رسید. بازگشت نیوکاسل به لیگ قهرمانان اروپا پس از 
21سال و صعود به فینال جام اتحادیه پس از 47سال از مهم ترین اتفاقات این مربی با این تیم بود. هو سومین مربی نیوکاسل پس از بابی رابسون 

و آلن پاردو است که در قرن21 حداقل 100بار روی نیمکت این باشگاه می نشیند.

سیتی یا فلومیننزه کم افتخار دنبال نخستین جام جهانی
جام نوبرانه

    مسی پس از الهام بخشــیدن به آرژانتین برای شکوه 
و قهرمانی در دسامبر گذشــته در قطر و همچنین اضافه 
کردن دومیــن قهرمانی لیگ فرانســه پس از پیوســتن به 
پاری سن ژرمن، به عنوان قهرمان جام جهانی2023 وارد 
می شود. این جادوگر کوتاه قد در آخرین فصل حضورش 
در پارک دو پرنس، 21گل و 20پاس گل در تمام رقابت ها 
به ثبت رساند و تصمیم گرفت ماجراجویی جدیدی را در 

MLS آغاز کند.
    مسی در اینترمایامی پس از یک قرارداد اولیه 2ساله، 
تأثیــری فــوری در ورزشــگاه DRV PNK گذاشــت و در 
11بازی اول خــود، 14گل به ثمر رســاند و در عین حال به 

باشــگاه کمک کرد تــا نخســتین عنــوان قهرمانی خــود را 
کسب کند.

    مســی همچنیــن بــه آرژانتیــن کمــک کــرد تا شــروعی 
قدرتمنــد در مقدماتــی جام جهانــی2026 با 5 پیــروزی از 
6 بــازی داشــته باشــد و هشــتمین تــوپ طــا را به عنــوان 
پاداشی برای عملکرد خود در سطح باشگاهی و تیم ملی 

به دست آورد.
    این بازیکن 36ســاله اکنون 7جــام GOAL50 دارد، 

2جام بیشتر از کریستیانو رونالدو.
حالا قانع شــدید یا قهرمانی کوپا آمریکا در سال2021 را 

هم به فهرست دلایل اضافه کنند؟!

دلایل سایت 
گل درباره 
جایزه مسی

گریزمان به رکورد 173گل برای اتلتیکو رسید و به صورت مشترک با 
لوییس آراگونس آقای گل تاریخ باشگاه شد.

راموس با گلزنــی در بازی مقابــل گرانادا برای ســویا، با 79گل 
گلزن ترین مدافع تاریخ لیگ های معتبر اروپایی لقب گرفت.


